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Zapisnik 

Zaintreresovana 
stranka 

Organi lokalne uprave opštine Golubac za provođenje procedure  

(Sektor ubanizma i ekološka inspekcija) 

Datum i vreme 
sastanka 

13. decembar 2022., 13.30h  14,30h 

Mesto sastanka Opštinska uprava opštine Golubac 

Oznaka Zapisnika Opština Golubac/07 

Preliminarna agenda 
sastanka 

 rezime rezultata primenjenih mera usaglašenih na prethodnom 
sastanku 

 prezentacija aktuelnog ne-tehničkog pregleda (Non-technical 
summary) realizacije projekta 

 primedbe i sugestije zainteresovanih stranaka na tok realizacije 
projekta 

 predlozi zainteresovanih stranaka vezanih za realizaciju projekta 

 zaključci 

 

Rezime rezultata primene mera usaglašenih na prethodnom sastanku 

Nije primenljivo 

 

Prezentacija aktuelnog ne-tehničkog pregleda realizacije projekta 

 detaljno je predstavljen još uvek aktuelni pregled ne-tehničkih aspekata realizacije projekta 
(koji se nalazi na sajtu www.ivicom-energy.com); 

 svim učesnicima je još jedom ukazano na mehanizam pritužbi, kao i na načine kome i kako 
se pritužbe mogu podneti; 

 

Primedbe i komentari zainteresovanih stranaka na tok realizacije projekta 

 organi lokalne uprave opštine Golubac od samog početka Porjekta ukjučeni su i upoznati 
sa Projektom; 

 ovom prilikom organi lokalne uprave opštine Golubac detaljno su upoznati sa izgradnjom 
putne infrastrukture i temelja za stubove vetroturbina, koja se trenutno dešava na teritoriji 
njihove opštine; 

 načelnik opštinske uprave Golubac upoznat je problemima na terenu zbog kojih im se 
javljaju meštani, a koji se uglavnom odnose na to da u toku izvođenja radova dolazi do 
povremenih, čestih, ali i kratkotrajnih, ograničenja u smislu pristupa parcelama, korišćenja 
pristupnog puta objektima stanovanja ili obavljanja privrednih delatnosti, deponovanja viška 
zemlje i uklonjenog rastinja u putnom pojasu; 

 Inspekcijski organi zakazali su izlazak na tren, za 14.12.2022. u 08h. 

 saglasni su i da se pojedinačni nedostaci i zastoji u procedurama pred nadležnim organima 
i institucijama brzo otklanjaju i ne remete postupke objedinjene procedure; 

 takođe, saglasni su da se svi eventualni poremećaji na terenu brzo otklanjaju i ne remete 
tradicionalne navike lokalnog stanovništva u značajnijem obimu (vremenski i prostorno), 



odnosno nisu zabeležena nezadovoljstva građana u zonama izvođenja aktivnosti na 
terenu; 

 

Predlozi zainteresovanih stranaka vezanih za realizaciju projekta 

 redovno obaveštavanje meštana i organizacija na nivou opštine Golubac o aktivnostima na 
gradilištu koje mogu imati uticaja na funkcionisanje pojedinaca, domaćinstava i organizacija 
lokalne zajednice u celini; 

 pridržavanje svih mera zaštite životne sredine koje su propisane Studijom o proceni uticaja 
na životnu sredinu; 

 prilagođavanje dinamike radova na projektu trenutnim potrebama pojedinaca, pre svega  
poljoprivrednim domaćinstvima, koji vrše svoje aktivnosti u zoni izvođenja radova vezanih 
za izgradnju vetroelektrane i pratećih objekata; 

 brza i efikasna sanacija degradiranih površina; 

 

Zaključci 

Prepreke 
(Obstacles) 

U cilju nastavka dobre prakse, predlozi organa lokalne samouprave 
odnosili su se na predupređivanje eventualnih problema na terenu, 
odnosno u zonama izvođenja radova i to:  

 da potencijalni degradacioni procesi i uticaji u zahvaćenom prostoru, 
izazvani direktnim ili indirektnim uticajima izvođenja radova, brzo 
otklanjaju jer mogu izazvati nezadovoljsto lokalne zajednice; 

 mogući su negativni uticaji na lokalnu zajednicu, pojedince, uticaji na 
zemljište, površinske i podzemne vode; 

Svesnost 
(Awareness) 

 uticaj izvođenja radova na dnevnu rutinu i tradicionalne navike 
stanovništva; 

 degradacija kvaliteta vazduha (razvejavanje prašine, emisija izduvnih 
gasova građevinske mehanizacije); 

 vizuelni uticaji – degradacija predela i pejzaža u fazi izvođenja 
zemljanih radova i uklanjanja rastinja (seča visokog rastinja i živica); 

Strategija i akcija 
(Strategy and 
Action) 

 nastaviti sa dobrom praksom komunikacije stanovništva sa 
predstavnicima investitora i izvođača radova; 

 kompenzacija meštanima ili zajednici u smislu otklanjanja šteta 
pričinjenih tokom izvođenja radova; 

 predstavnike lokalne zajednice i zainteresovane pojedince redovno i 
blagovremeno obaveštavati o planiranim aktivnostima na konkretnim 
mikrolokacijama, direktno; 

 primena mera brze sanacije degradiranih površina u putnom pojasu i 
zoni neposrednog uticaja; 

 kontrolisano upravljanje svim kategorijama nastalog otpada, odnosno 
viškovima zemlje, uklonjenog rastinja, itd. 

Vizija (Vision) 

 izlaženje u susret zahtevima meštana čija je imovina u neposrednoj 
blizini izvođenja radova, sa ciljem unapređenja njihovih životnih i 
ekonomskih uslova; 

 povratak što je moguće veće površine koja je podložna izvođenju 
radova u prvobitno stanje; 

 



Fotografije sa sastanka 

 

 
 

Kontakt informacije 

Kontakt sa stanovništvom: Nebojša Balabanović (064/555-2933, balabanovicn@gmail.com) 

Kontakt sa lokalnom samoupravom: Ilija Tošić (063/224-678, ilijatosic@gmail.com) 

Realizacija projekta: Dušan Muškatirović (064/8170-173, d.muskatirovic@ivicom.at) 

Praćenje uticaja projekta na životnu sredinu i društvene zajednice: Jovana Crnoglavac 
(069/693-527, office@ecourbo.com) i Svetlana Đoković (069/693-561, office@ecourbo.com) 

Datum i mesto: 16.12.2022.godine 

Izveštaj sačinila 

Svetlana Đoković i  

Jovana Crnoglavac 



 


